

## **GEMEINDE KAMPEN (SYLT)**

DIE BÜRGERMEISTERIN

Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung Kampen (Sylt) findet am

Montag, dem 14. August 2023, 19:00 Uhr,

Veranstaltungsraum 2, Kaamp-Hüs, Hauptstraße 12, 25999 Kampen

statt.

## Tagesordnung:

## Öffentliche Sitzung

- Begrüßung, Feststellung der form- und fristgerechten Ladung sowie der Beschlussfähigkeit
- 2. Beschlussfassung über die Beratung von Tagesordnungspunkten in nichtöffentlicher Sitzung
- 3. Beratung und Beschlussfassung über die Gültigkeit der Gemeindewahl am 14. Mai 2023
- 4. Beratung und Beschlussfassung zur Rückübertragung einer Aufgabe an die Gemeinde Kampen gem. § 5 der Amtsordnung; hier: Soziale Betreuung der Einwohnerinnen und Einwohner
- 5. Beratung und Beschlussfassung zur Rückübertragung einer Aufgabe an die Gemeinde Kampen gem. § 5 der Amtsordnung; hier: lokale Maßnahmen des Klimaschutzes
- 6. Beratung und Beschlussfassung über die Einnahmen- und Ausgabenplanung für die Haushaltsjahre 2022 und 2023 der Kameradschaftskasse der Freiwilligen Feuerwehr Kampen
- 7. Beratung und Beschlussfassung über die Bestellung einer Kassenverwalterin für den Tourismus-Service Kampen
- 8. Bauantrag für den Neubau eines Schleuderbetonmastes als Antennenträger für den Mobilfunk, Lister Straße 8, 25999 Kampen
- Beratung und Beschlussfassung über die im Rahmen der Behörden- und Öffentlichkeitsbeteiligung eingegangen Stellungnahmen zur 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 31 für das Gebiet östlich Brönshooger Wai, südlich Süderweg, westlich Börderwai und beidseitig Börderstich und Satzungsbeschluss
- 10. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes
- 11. Einwohnerfragestunde

## Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Ausschussmitglieder voraussichtlich nichtöffentlich beraten

- 12. Vertragsangelegenheiten
- 13. Grundstücksangelegenheiten
- 14. Personalangelegenheiten

Die Bekanntmachung ist auch im Internet unter <a href="https://amt-sylt.more-rubin1.de/">https://amt-sylt.more-rubin1.de/</a> einsehbar.

Gemeinde Kampen (Sylt) gez. Stefanie Böhm Bürgermeisterin